
Servizio: Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili

Settore: Sicurezza Forniture Manutenzione

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2446 del 26-11-2018

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA
ELETTRONICA DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA SARDEGNA CAT PER
L'INDIZIONE DI GARA CON PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI
DEGLI ARTT. 58 E 60 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II PER L'AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA, POSA IN OPERA E MANUTENZIONE DI UN SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA DELLA SEDE CENTRALE E DEGLI UFFICI
TERRITORIALI – CENTRI PER L'IMPIEGO DELL'ASPAL. APPROVAZIONE
DISCIPLINARE DI GARA E RISPETTIVI ALLEGATI, CAPITOLATO TECNICO E
RISPETTIVI ALLEGATI, PROGETTO DI SERVIZIO E RISPETTIVO ALLEGATO,
BANDI E SCHEMA DI CONTRATTO E RISPETTIVI ALLEGATI. N. DI GARA:
7247110 CIG: 7686481CC5

  

IL DIRETTORE GENERALE
 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 19/23 del 28.05.2015 recante “Modalità e tempi di attuazione
dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie regionali”, che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2
della L.R. 9 marzo 2015, n. 5, e dell’art. 28 della L.R. n. 11/2006, estende anche agli Enti e alle Agenzie regionali
l’applicazione del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTO l’art. 10 della L.R. n. 9/2016 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche attive per il lavoro (ASPAL), con sede a
Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa,
patrimoniale e contabile;

VISTO l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’ASPAL, il Direttore ed il Collegio dei revisori dei conti;

VISTO l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e controllo da parte del Direttore
generale dell’ASPAL;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro” ed approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;

VISTA la determinazione n. 2009/ASPAL del 29.12.2017 di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ASPAL;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.130 del 20.11.2014 con il quale è stato nominato il Collegio dei revisori dei
conti dell’Agenzia regionale per il lavoro;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 14/28 del 20.03.2018 con la quale viene nominato Direttore dell’ASPAL il
Dott. Massimo Temussi;

VISTO il Decreto N.P. 9209/11 del 27.03.2018 a firma dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione, con

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

1/7



il quale sono state conferite al Dott. Massimo Temussi le funzioni di Direttore Generale dell’ASPAL, ai sensi dell’art. 14 della
L.R. 9/2016, fino ai 90 giorni successivi alla scadenza della legislatura in corso;

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 1 - Legge di stabilità 2018;

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 2 - Bilancio di previsione triennale 2018-2020;

VISTO la Determinazione n. 567/ASPAL del 11.04.2018 concernente l'approvazione del Programma Annuale delle Attività
2018 ex art. 14, comma 1, L.R. 9/2016 e art. 3, comma 2, dello Statuto;

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 11 del 21.05.2018 con il quale il Collegio stesso assevera l’importo dei
debiti e crediti dell’Aspal, ex. art. 11 c. 6 lette. j) D.Lgs 118/2011;

VISTA la Determinazione n. 954/ASPAL del 08.06.2018 con la quale si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi;

VISTA la Determinazione n. 1011/ASPAL del 20.06.2018 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2018 - 2020
dell'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R.
9/2016”;

VISTA    la Deliberazione n. 33/33 del 26.06.2018 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla osta all’immediata
esecutività alla predetta Determinazione n. 1011/ASPAL del 20.06.2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2018-
2020 dell’ASPAL;

VISTO, inoltre, l’art. 11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione generale e Servizi, così come nel
regolamentato dal Titolo II della L.R. n. 31/1998 e s.m.i.;

VISTA    la Determinazione n. 8/ASPAL del 05.01.2017 con la quale sono stati attribuite le titolarità degli incarichi dirigenziali
dell’ASPAL;

VISTA    la Determinazione n. 69/ASPAL del 27.01.2017 con la quale sono state attribuite le deleghe di firma e sono state
modificate le denominazioni e le relative funzioni dei Servizi dell’ASPAL;

VISTO l’articolo 25, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, recante “Compiti del Direttore di servizio” ed in particolare i
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate;

VISTA la Determinazione n. 334/ASPAL del 31.05.2016 con la quale vengono attribuite ai Dirigenti dell’Agenzia sarda per le
politiche attive del lavoro le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la Determinazione n. 37/ASPAL del 16.01.2017 con la quale è stato confermato il comando alla Dott.ssa Maria
Gesuina Demurtas presso l’Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro con l’incarico di Direttore del Servizio “Sicurezza
dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni di beni mobili e immobili” a far data dal 16/01/2017;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” così come modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile
2017;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 5/10/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Decreto Legislativo n. 163 del 12/4/2006 e ss.mm.ii. in quanto vigente;
VISTO    il CIG 7686481CC5 richiesto al sistema ANAC Simog per l’indizione della gara in oggetto, che seppur non
materialmente allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale e si trova agli atti del procedimento;

PREMESSO che l’ASPAL, in ragione della richiesta del Servizio competente di fornitura di sistemi di videosorveglianza per le
sedi dei CPI, ha avviato il procedimento per l’adesione alla Convenzione CONSIP avente ad oggetto “Convenzione per la
fornitura di Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi – Lotto 2”, stipulata tra CONSIP SpA ed il RTI Telecom Italia SpA
in qualità di impresa mandataria capogruppo e Leonardo Finmeccanica SpA e Ingegneria & Software Industriale SpA in
qualità di mandanti, mediante la trasmissione, per il tramite della piattaforma Acquistinretepa di CONSIP, dell’Ordine n.
3748120 del 30/06/2017 concernente la richiesta di redazione del Progetto e del Preventivo Economico Preliminare;

Rilevato che in data 17/01/2018, sulla piattaforma AcquistinretePA di CONSIP è stata pubblicata la notizia del
raggiungimento del massimale ed esaurimento del Lotto 2 della Convenzione di cui trattasi;

Considerato che la chiusura anticipata della Convenzione per il raggiungimento del massimale ha comportato l’impossibilità
per l'ASPAL di completare il procedimento amministrativo di adesione alla Convenzione, nonostante la trasmissione
dell’ordine ODA n. 4100725 del 16/01/2018, accettato dal fornitore in data 16/01/2018;

ATTESO che a seguito della trasmissione di vari DVR al Servizio Sicurezza dell’ASPAL e alle varie relazioni illustrative dei
vari tentativi di intrusione nei locali dell’Agenzia, sprovvisti a tutt’oggi di impianti antintrusione, sussiste ancora a tutt’oggi
l’esigenza di realizzare un Sistema di Videosorveglianza della sede centrale e delle sedi CPI dislocate sul territorio regionale
attraverso una soluzione progettuale diversificata per le diverse peculiarità di ogni stabile sede di CPI;

CONSIDERATO che non sono attive a tutt’oggi Convenzioni Consip e/o Sistemi dinamici di acquisizione aventi ad oggetto il
servizio in argomento;

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

2/7



DATO ATTO che il servizio/fornitura oggetto del presente appalto è stato previsto nel programma biennale (biennio
2019/2020) degli acquisiti di beni e servizi di cui all’art. 21 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm, approvato con Determinazione del
DG n. 2064 del 26.10.2018, pubblicato sul profilo di questa Stazione Appaltante nella sezione Bandi e gare d’appalto e nel
MIT;

ATTESO che il presente appalto si configura come un contratto misto, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii,  in
quanto ha ad oggetto sia forniture di beni che di servizi con prevalenza, sulla base del valore stimato, della componente dei
servizi (Servizi di installazione, configurazione e manutenzione) rispetto alla componente forniture, che ne costituisce
l’oggetto principale, e che pertanto in base all’articolo 28 comma 9 del decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii al
medesimo si applica il regime giuridico dell’oggetto principale.

RILEVATO che la durata del servizio è stabilita in 30 mesi secondo le seguenti tempistiche:

-       la fornitura e posa in opera del Sistema di Videosorveglianza verrà effettuato, secondo il/ cronoprogramma
allegato al progetto definitivo, in complessivi 180 giorni, a decorrere dalla data di stipula/consegna lavori;

-       il servizio di manutenzione ordinaria è di 24 mesi (ventiquattro mesi), decorrenti dalla data del Verbale di
collaudo con esito positivo;

ATTESO che il presente appalto non è suddiviso in lotti poiché si tratta di un progetto funzionalmente unitario e la sua
suddivisione potrebbe comprometterne la buona riuscita in ragione dell’interdipendenza dei suoi elementi costitutivi, della
particolarità dei luoghi, delle tempistiche realizzative e per l’imprescindibilità di un unico contraente che ne coordini tutte le
componenti, garantendo la sua funzionalità secondo i più alti standard tecnici, anche sotto il profilo delle certificazioni, della
garanzia dei singoli elementi e del sistema in generale;

DATO ATTO che detta procedura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da
individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo
a base d’asta pari complessivamente a € 281.420,00 IVA esclusa, quantificato come da Progetto di servizio allegato, di cui €
3.450,00 per oneri della sicurezza;

RILEVATO            pertanto che, in ragione dell’importo a base d’asta sopra indicato la procedura si configura quale contratto
di appalto sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

RITENUTO           conseguentemente di attivare, in quanto procedura sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii una “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura, posa in opera e manutenzione di un Sistema
di Videosorveglianza della Sede Centrale e degli Uffici Territoriali – Centri per l’Impiego dell’ASPAL.” da espletarsi attraverso
la piattaforma elettronica della Centrale di Committenza Sardegna CAT;

VISTI i sottoelencati allegati, che della presente costituiscono parti integranti e sostanziali;

·                     Allegato 1 composto da: All. 1.1 (Bando G.U.U.E.) All. 1.2 (Bando G.U.R.I.) All. 1.3 (Estratto);

·                     Allegato 2 composto da: Disciplinare di Gara e propri allegati [All 1 (Istruzioni Sardegna CAT), All. 2A (Domanda di

partecipazione), All. 2AA (Modello dichiaraz. Sostitutiva altri soggetti), All. 2B (DGUE), All. 3 (Dichiarazione di accettazione

atti di gara), All. 4 (Dichiarazione accettazione clausole onerose), All. 5 (Schema offerta economica), All. 6 (Verbale di

Sopralluogo)];

·                     Allegato 3: Capitolato Tecnico e relativi allegati;

·                     Allegato 4: Schema di contratto e relativi allegati;

·                     Allegato 5: Progetto di Servizio e relativo allegato;

ATTESO che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3, del D. Lgs 81/2008 e ss.mm.ii l’Aspal ha redatto il
“Documento di valutazione dei rischi da interferenze” rivolto ad individuare i rischi specifici da interferenza presenti nei luoghi
in cui verrà espletato l’appalto, con l’indicazione delle misure per eliminare o, ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i
rischi da interferenza, nonché dei relativi costi, che si allega sotto il n. 6 per farne parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

VISTO    l’art.26, comma 6 del d.lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3/2008 riguardanti la disciplina del DUVRI e

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

3/7



della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti;

VISTO    il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii  artt. 72 e 73 in materia di obblighi di pubblicazione di bandi ed avvisi sulla G.U.U.E. e
sulla G.U.R.I.

VISTO    l’art.3, co.1, lett. b) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 02/12/2016 (pubblicato sulla

G.U.R.I. n. 20 del 25/01/2017) “Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli Avvisi e bandi di gara di cui agli artt.

70, 71 e 98 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50” che dispone che, a decorrere dal 01.01.2017, al fine di garantire adeguati livelli di

trasparenza e di conoscibilità delle procedure di gara e di favorire la concorrenza attraverso la più ampia partecipazione delle

imprese interessate, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo

superiore alle soglie di cui all'art. 35, commi 1 e 2, del codice degli appalti, è effettuata per estratto su almeno due dei

principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;

VISTA    l’istruttoria predisposta dal Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni di beni mobili e immobili;

VISTA    la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della

Regione Autonoma della Sardegna;

Per le motivazioni esposte in premessa:

DETERMINA

Art. 1)     Di indire ai sensi degli artt 58 e 60 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii una ““Procedura aperta per l’affidamento della

fornitura, posa in opera e manutenzione di un Sistema di Videosorveglianza della Sede Centrale e degli Uffici Territoriali –

Centri per l’Impiego dell’ASPAL.” da espletarsi attraverso la piattaforma elettronica della Centrale di Committenza Sardegna

CAT;

Si precisa che:

Ø    il fine che si intende perseguire con il contratto è acquisire il servizio di cui sopra;

Ø    l'oggetto del contratto è l’esecuzione, per conto dell’Amministrazione, dei servizi di cui in premessa e come descritti nei

documenti di gara;

Ø    le clausole essenziali dell’appalto sono specificate negli allegati documenti di gara;

Ø    il contratto avrà durata fino al termine dell’esecuzione della prestazione e sarà definito mediante scrittura privata, a

seguito di aggiudicazione;

Ø    la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta informatizzata mediante la piattaforma elettronica Sardegna Cat

della Centrale della Committenza, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in base agli

elementi definiti negli allegati alla presente determinazione, per un importo a base di gara di € 281.420,00 IVA esclusa, di cui

€ 3.450,00 per oneri della sicurezza;

Art. 2)     Di approvare i documenti di gara allegati alla presente che ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

·                     Allegato 1 composto da: All. 1.1 (Bando G.U.U.E.) All. 1.2 (Bando G.U.R.I.) All. 1.3 (Estratto);

·                     Allegato 2 composto da: Disciplinare di Gara e propri allegati [All 1 (Istruzioni Sardegna CAT), All. 2A (Domanda di

partecipazione), All. 2AA (Modello dichiaraz. Sostitutiva altri soggetti), All. 2B (DGUE), All. 3 (Dichiarazione di accettazione

atti di gara), All. 4 (Dichiarazione accettazione clausole onerose), All. 5 (Schema offerta economica), All. 6 (Verbale di

Sopralluogo)];

·                     Allegato 3: Capitolato Tecnico e relativi allegati;

·                     Allegato 4: Schema di contratto e relativi allegati;

·                     Allegato 5: Progetto di servizio e relativo allegato;

·                     Allegato 6: DUVRI;

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

4/7



Art 3)      Di dare atto che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi

dell’art. 95 comma n° 2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

Art. 4) Di nominare R.U.P. la Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas, Direttore del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture

e manutenzioni di beni mobili e immobili;

Art. 5) Di stabilire che l’importo complessivo derivante dal presente appalto, considerando la base d’asta del lotto di €

281.420,00 + IVA 22% , è paria a € 343.332,40;

Art. 6)     Di dare atto che l’importo a base d’asta è pari ad Euro 281.420,00 IVA esclusa pari a Euro 343.332,40 IVA inclusa,

troverà copertura finanziaria come di seguito specificato:

-       per l’importo di € 156.416,20 IVA inclusa sul Capitolo SC01.0152, CDR 00.00.01.02, Missione 01,

Programma 03, PDCF U.2.02.01.05.000 dei Bilanci 2019-2020-2021 – Impegno di spesa n. 3160011043;

-       per l’importo di € 42.822,00 IVA inclusa sul Capitolo SC01.0305, CDR 00.00.01.02, Missione 01,

Programma 06, PDCF U.1.03.02.09.000 dei Bilanci 2019-2020-2021 – Impegno di spesa n. 3160011042;

-       per l’importo di € 144.094,20 IVA inclusa sul Capitolo SC01.0154, CDR 00.00.01.02, Missione 01,

Programma 06, PDCF U.2.02.03.06.000 dei Bilanci 2019-2020-2021 – Impegno di spesa n. 3160011044;

Art. 7)     Di dare atto che la spesa di Euro 225,00 quale contributo di gara a favore di ANAC trova copertura finanziaria sul

Bilancio di previsione 2018 Missione 01, Programma 03, PDCF U.1.03.02.16.000, CDR 00.00.01.02, Capitolo SC01.0079 –

Impegno di spesa 3160011292;

Art. 8)    Di autorizzare, ai sensi dell’art. 72 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii, la trasmissione per via elettronica del bando di
gara per la sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale U.E. (G.U.U.E.) ed ai sensi dell’art. 73 del D. Lgs. 50/2016 nella

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (G.U.R.I.);

Art. 9)     Di dare mandato per la pubblicazione e l'anticipazione dei costi di pubblicazione del bando sulla G.U.R.I., alla

Società Net4market s.r.l. la cui copertura finanziaria verrà garantita con successivo provvedimento dirigenziale;

Art. 10)  Di autorizzare, ai sensi dell’art.3, co.1, lett. b) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,

02/12/2016, la pubblicazione per estratto sui due quotidiani a diffusione nazionale (“Il Tempo” e “Aste e Appalti Pubblici” in

esecuzione della Determinazione n. 1584/ASPAL del 30/12/2016 e n. 1622/ASPAL del 31/12/2016) e su almeno due a

maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti (di cui La Nuova Sardegna in esecuzione della

Determinazione n. 1584/ASPAL del 30/12/2016) e L’unione Sarda la cui copertura finanziaria verrà garantita con successivo

provvedimento dirigenziale, precisando che le spese derivanti dalle succitate pubblicazioni saranno anticipate da questa

Stazione Appaltante e rimborsate successivamente dall’Aggiudicatario;

Art. 11)  Di prevedere il costo complessivo di € 225,00 a carico della Stazione Appaltante, ex art. 1, comma 67, della Legge

n° 266/2005 ed ex Deliberazione 20/01/2007 dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture,

cui si provvederà in applicazione delle vigenti norme disciplinanti la materia (pagamento periodico);

Art. 12)  Di dare atto che si provvederà inoltre alla pubblicazione dei documenti di gara sul sito della Regione Sardegna, sul

sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, sul sito ASPAL sezione Bandi e gare d’appalto, sul sito di Sardegna Cat e

si provvederà alle comunicazioni all’ANAC;

Art. 13)  Di dare atto inoltre che la presente verrà pubblicata nell’ Albo Pretorio online dell’ASPAL

www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro;

 

Il Referente dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Deidda
 
 
 
 
Allegati:
 

-         All. 1 composto da:(All. 1.1 (Bando G.U.U.E.) All. 1.2 (Bando G.U.R.I.) All. 1.3 (Estratto);

-         All. 2 composto da:(Disciplinare di Gara e propri allegati [All 1 (Istruzioni Sardegna CAT), All. 2A (Domanda di
partecipazione), All. 2AA (Modello dichiaraz. Sostitutiva altri soggetti), All. 2B (DGUE), All. 3 (Dichiarazione di accettazione atti

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

5/7



di gara), All. 4 (Dichiarazione accettazione clausole onerose, All. 5 (Schema offerta economica), All. 6 (Verbale Sopralluogo)],

-         All. 3 composto da: Capitolato Tecnico  e relativi allegati;

-         All. 4 Schema di Contratto con relativi allegati;

-         All. 5 Progetto di Servizio e relativo allegato;
-         All. 6 DUVRI.

 

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

6/7



 

Visto

di attestazione di copertura finanziaria

Il Funzionario del Servizio Bilancio e Rendicontazione

VALERIA MURA
 
 
 

Visto

Del Direttore del Servizio Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e

immobili

 DOTT.SSA MARIA GESUINA DEMURTAS

 
 
 

Il Direttore Generale

F.to Dott. Massimo Temussi
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Si certifica che la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Agenzia per 15 giorni consecutivi

 

 

DETERMINAZIONE N. 2446/ASPAL DEL 26-11-2018     -     PROPOSTA N. 2778 DEL 26-11-2018

7/7


